

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (令和6年6月30日)	当第1四半期会計期間 (令和6年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,014,608	5,042,309
受取手形及び売掛金	1,845,812	1,731,339
電子記録債権	531,664	537,480
有価証券	3,100,000	—
商品	464,345	564,892
その他	62,325	60,865
貸倒引当金	△713	△680
流動資産合計	8,018,043	7,936,207
固定資産		
有形固定資産		
建物（純額）	1,017,624	1,006,544
工具、器具及び備品（純額）	98,483	93,076
土地	1,161,285	1,161,285
その他（純額）	120,867	123,333
有形固定資産合計	2,398,261	2,384,239
無形固定資産	100,028	162,274
投資その他の資産		
投資有価証券	2,542,839	2,635,350
その他	154,240	156,535
貸倒引当金	△25,859	△22,727
投資その他の資産合計	2,671,220	2,769,157
固定資産合計	5,169,510	5,315,672
資産合計	13,187,554	13,251,880

(単位：千円)

	前事業年度 (令和6年6月30日)	当第1四半期会計期間 (令和6年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	624,518	678,134
電子記録債務	1,857,713	1,863,562
未払法人税等	107,899	37,233
賞与引当金	—	56,287
その他	224,656	265,997
流動負債合計	2,814,787	2,901,214
固定負債		
退職給付引当金	142,798	133,154
役員退職慰労引当金	52,750	43,875
その他	26,800	30,800
固定負債合計	222,348	207,829
負債合計	3,037,136	3,109,043
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	9,621,788	9,620,466
自己株式	△64,643	△64,643
株主資本合計	10,131,135	10,129,812
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	19,282	13,023
評価・換算差額等合計	19,282	13,023
純資産合計	10,150,417	10,142,836
負債純資産合計	13,187,554	13,251,880

(2) 四半期損益計算書  
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自 令和5年7月1日 至 令和5年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 令和6年7月1日 至 令和6年9月30日)
売上高	2,439,148	2,416,494
売上原価	1,830,059	1,781,475
売上総利益	609,088	635,018
販売費及び一般管理費	534,567	543,737
営業利益	74,520	91,281
営業外収益		
受取利息	5,625	7,280
仕入割引	1,523	1,335
為替差益	1,877	—
貸倒引当金戻入額	—	3,132
その他	907	295
営業外収益合計	9,934	12,043
営業外費用		
為替差損	—	5,081
雑損失	508	833
営業外費用合計	508	5,915
経常利益	83,946	97,410
特別利益	—	—
特別損失	—	—
税引前四半期純利益	83,946	97,410
法人税、住民税及び事業税	52,115	33,303
法人税等調整額	△17,848	△4,391
法人税等合計	34,266	28,911
四半期純利益	49,680	68,498

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、住宅用内装金物事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 令和5年7月1日 至 令和5年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自 令和6年7月1日 至 令和6年9月30日)
減価償却費	35,841千円	36,599千円